
 

PORTARIA N
o
 013/2008 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas 
atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o conteúdo do Ofício no 005/CCP/2008, da Comissão de 

Concurso Público da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, nomeada pela Portaria no 
006/2007; 

 
 CONSIDERANDO o disposto nos art. 28, III, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal (Resolução no 005/2005); 
 

 CONSIDERANDO o disposto no art. 48, II, da Lei Orgânica Municipal; 
 

   
 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o – Ratificar a resposta exarada pela Banca Examinadora da Fundação Mariana 
Resende Costa – FUMARC Concursos – ao recurso interposto contra o resultado final do 
Concurso Público no 01/2007, da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, pela candidata 
Gláucia Milagre Menezes Braga. 

 
 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES, 1o DE ABRIL DE 2008. 
 
 
 
 
 
 

VEREADOR JOSÉ BOAVENTURA CELESTINO 
- Presidente da Câmara - 

 
 
 
/ALT/ 
 


